
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINlSTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 01/2023 — VERA CRUZ

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VERA, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nivel superior do curso de Direito para atuarem junto a Promotoria de Justiça de Vera Cruz,
conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

[

Nº Nota Turno de
Classificação Nome do Candidato Inscri ãº Final Desempate estágio a queç concorre

Leonardo Prochinow Saenger 035 8,0 Manhã/Tarde

2 Marina da Silveira 041 7,0 ' Manhã/tarde

Vera Cruz, 19 de maio de 2023.

Mªgºº/FW Moreira,
Promotor de Jus '

a, romotoria de Justiça de Vera Cruz,
[Resp ável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 22/05/2023

Procedimento 00928.000.872/2023  –  Evento 0016  –  Página 2


